ANEXO Vlll COMUNICADO 02 -

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO

LEI PAULO GUSTAVO – LEI COMPLEMENTAR 195/2022

MUNICIPIO DE CAPÃO BONITO - ESTADO DE SÃO PAULO

ALTERAÇÃO-02 DE PRAZOS DO CRONOGRAMA DA SELEÇÃO (ANEXOVIII) DOS NOVOS EDITAIS DE

CHAMAMENTO PÚBLICO 03/2024-AUDIOVISUAL E 04/2024-DEMAIS ÁREAS – LEI PAULO

GUSTAVO (Lei Complementar nº 195, de 08 de julho de 2022) COM RECURSOS REMANESCENTES. A

Divisão Municipal de Cultura, no uso de suas atribuições estabelecidas, comunica aos interessados sobre a alteração

dos prazos das próximas etapas dos Editais de Chamamento Público 03/2024-Audiovisual e 04/2024-Demais Áreas, a

pedido da comissão devido a quantidade de projetos e especificidades, conforme a seguir:

ETAPA DATAS / PRAZOS

Período de Inscrição de projetos De 00h01 de 24/08/2024 até 17/09/2024 às

23h59 (25 dias)
PRORROGADO de 17/09/2024 à 25/09/2024

Análise da Comissão de Seleção De 26/09/2024 à 08/10/2024 (13 dias)
ALTERADO – De 26/09/2024 à 11/10/2024

Publicação do Resultado
Preliminar

Até 05 dias do parecer da comissão de
seleção (05 dias)

Período de Recursos do
Resultado Preliminar

Até 02 dias da Publicação do Resultado
Preliminar (02 dias)

Análise dos Recursos do
Resultado Preliminar

Entre 01 a 02 dias da Publicação do
Resultado Preliminar (02 dias)

Publicação do Resultado Final Após período da análise de recurso da

Publicação do   ResultadoPreliminar no

Diário Oficial (05 dias)

Convocação para entrega de
documentos para Fase de
Habilitação

Até 05 dias após a publicação do ResultadoFinal
da Seleção no Diário Oficial do Município de
Capão Bonito, conforme item
14.1. deste edital

Assinatura do Termo de Execução, Até 30 dias após o 5º dia da entrega de
documentos da habilitação. Publicação do Extrato do Termo no

Diário Oficial e Pagamento das
Propostas Habilitadas em conta

bancária
específica

Execução do Projeto pelo
Agente Cultural selecionado

Terá 06 meses (90 dias), após a assinatura do
Termo de Execução para finalizar o projeto. E até
01 mês (30 dias) para entregar o Relatório de

Objeto da Execução Cultural para a Comissão de
Seleção. Totalizando 07
meses (120 dias) para concluir tudo.

Obs.: Para efeito de contagem, todos os prazos são em dias corridos salvo onde indicado contrário.

O presente cronograma poderá sofrer alterações devido ao fluxo e a extraordinária indisponibilidade

da comissão. Sugerimos que acompanhe as atualizações no site da prefeitura de Capão Bonito (SP),

no campo LEI PAULO GUSTAVO 2024